42/ESTADO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”, matéria orçamentária, para apreciação, análise e votação dos
Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis, com a urgência que o caso requer.

Diante do exposto, informo que o projeto em epigrafe trata-se de saldo de repasse financeiro no valor

de R$ 8.860,91 (oito mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e um centavos),  de r ecurso do Governo do
Estado/SESAU-CIB, através do repasse FUNDO A FUNDO, de EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA
Nº 0056014204 de autoria da DEPUTADO   ESTADUAL EZEQUIEL NEIVA  ao município de Alto Alegre dos
Parecis/RO.

[...]

Ao cumprimentá-los, encaminho o Projeto de Lei supracitado, que “AUTORIZA ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2025, RESTITUIÇÃO DE SALDO
DE VEICULO HATCH 0KM PROC 0005.006242/2024-42/ESTADO  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS ”, para
análise e posterior votação em plenário. 

O Recurso no valor R $ 8.860,91 (oito mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e um centavos),
provenientes de saldo de recurso do Governo do Estado/SESAU-CIB, através do repasse FUNDO A FUNDO,
de EMENDA PARLAMENTAR Nº 0056014204 de autoria da DEPUTADO  ESTADUAL EZEQUIEL NEIVA  ao
município de Alto Alegre dos Parecis/RO., OBJETO:

[...]

6869262, conforme Plano de Trabalho (ID: 1.3C1.D71) , visando oferecer transporte
adequado para os profissionais de saúde que realizam as visitas domiciliares as famílias assistidas pela rede
de saúde municipal. RECURSO DO REPASSE DO GOVERNO DO ESTADO: R$ 114.200,00 (cento e
quatorze mil e duzentos reais) e RECURSO DA CONTRAPARTIDA APORTADA (MUNICIPIO): R$ 1.750,00
(um mil e setecentos e cinquenta reais), VALOR GLOBAL (INVESTIMENTO): R$ 115.945,00 (cento e quinze
mil novecentos e quarenta e cinco reais), CONTA VINCULADA DO CONTRATO: Agencia: 4006-1, Conta:
16802-5 – AQ. VEICULO DE PASSEIO/ BB, com rendimentos de aplicação no valor de R$ 7.479,41 (sete mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos) e sobra de recurso no valor de R$ 1.381,50
(um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos), perfazendo o montante de R$ 8.860,91 (oito
mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e um centavos), com o objeto devidamente executado em 2025, a
ser RESTITUÍDO e posterior PRESTAÇÃO DE CONTAS, cujo o bjeto foi executado em sua totalidade, e o
saldo resgatado se faz necessário inserir no orçamento programa de 2025 para RESTITUIÇÃO.

[...]

6869262 , conforme Plano de Trabalho
(ID: 1.3C1.D71), visando oferecer transporte adequado para os profissionais de saúde que realizam as visitas
domiciliares as famílias assistidas pela rede de saúde municipal. RECURSO DO REPASSE DO GOVERNO
DO ESTADO: R$ 114.200,00 (cento e quatorze mil e duzentos reais) e RECURSO DA CONTRAPARTIDA
APORTADA (MUNICIPIO): R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais), VALOR GLOBAL
(INVESTIMENTO): R$ 115.945,00 (cento e quinze mil novecentos e quarenta e cinco reais) , CONTA
VINCULADA DO CONTRATO: Agencia: 4006-1, Conta: 16802-5 – AQ. VEICULO DE PASSEIO/ BB, com
rendimentos de aplicação no valor de R$ 7.479,41 (sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e
um centavos) e sobra de recurso no valor de R$ 1.381,50 (um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta
centavos), perfazendo o montante de R $ 8.860,91 (oito mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e um
centavos), com o objeto devidamente executado em 2025, e saldo a RESTITUIR, sendo necessário inserir no
orçamento programa de 2025, conforme se discrimina.

I – POR Excesso de Arrecadação: 
Categoria Econômica: 136 - 1.2.1.01.01.34.00.00 - REMUNERAÇÃO DEP.